
  

 

 

 

 

 

 

 

 

Edital de Homologação CCS nº 03/2019 – Inscrições Deferidas e Indeferidas -  PSTV-2019/UFGD – Página 1 de 4 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 03, DE 15 DE JANEIRO DE 2018 
Homologa as Inscrições Deferidas e Indeferidas (PSTV-2019/UFGD) 

 
 
 

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722 de 15/07/2016, que atribui a 
competência para gerenciar processos seletivos da UFGD, o contido no Edital de Abertura CCS nº 03/2018 e no 
Processo nº 23005.014156/2018-61, relativo ao Processo Seletivo para Transferência Voluntária da UFGD 2019, 
RESOLVE: 
 
1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, a relação de inscrições DEFERIDAS e INDEFERIDAS do Processo Seletivo 
de Transferência Voluntária (PSTV-2019/UFGD). 
 
 

 
Marta Terezinha Grattão Lopes 

 Coordenadora do Centro de Seleção em exercício  

http://portal.ufgd.edu.br/


  

 

 

 

 

 

 

 

 

Edital de Homologação CCS nº 03/2019 – Inscrições Deferidas e Indeferidas -  PSTV-2019/UFGD – Página 2 de 4 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 03, DE 15 DE JANEIRO DE 2018 
Homologa as Inscrições Deferidas (PSTV-2019/UFGD) 

 

ANEXO I  
INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS 

Inscrição Nome Curso Situação 

2019120000149 ADIL VIANA DOS SANTOS JUNIOR Ciências Contábeis Indeferido 

2019120000123 ADRIAN DOS SANTOS OVIEDO Ciências Contábeis Deferido 

2018120000067 ALINE LUANY GAZULA DOS REIS Psicologia Indeferido 

2019120000157 ALINE PAULA ALMEIDA NOGUEIRA Ciências Contábeis Indeferido 

2018120000082 ALINE REJANE NASCIMENTO DA SILVA PEREIRA Ciências Contábeis Indeferido 

2018120000050 ALINE SOUZA DA SILVA Psicologia Deferido 

2019120000121 ANA ELISABETH DOS SANTOS RIBEIRO Engenharia de Produção Deferido 

2018120000093 ANA FLAVIA DINIZ DA SILVA Psicologia Indeferido 

2018120000007 ANA PAULA PORTELA Agronomia Indeferido 

2018120000008 ANA PAULA RAMOS DOS SANTOS COSTA Química Bacharelado Deferido 

2018120000062 ANDRE VILLANI MINERVINI Agronomia Indeferido 

2018120000040 ANNA MATHILDE FRAGA MOREIRA Ciências Biológicas - Bacharelado Deferido 

2018120000002 ANNIE EVELLYN MARTINS BARBOSA Agronomia Indeferido 

2018120000066 ANTONIO FLORES Agronomia Indeferido 

2018120000108 AQUILLA COLMAN TUNECA Engenharia Mecânica Deferido 

2018120000030 BERNARDO ZARBATO SCHMITT Engenharia Mecânica Indeferido 

2019120000155 BRENDA FERREIRA MODOLON Agronomia Indeferido 

2018120000109 BRENO GOMES GARCIA DE CASTRO Agronomia Deferido 

2018120000102 BRUNA APARECIDA FIUZA Psicologia Deferido 

2018120000077 BRUNA DOS SANTOS SILVA Engenharia de Aquicultura Indeferido 

2018120000083 BRUNA KLEIN PEREZ Psicologia Indeferido 

2018120000056 BRUNA RODRIGUES SORJOANI Biotecnologia Indeferido 

2018120000005 BRUNO PEREIRA BARBOSA Biotecnologia Indeferido 

2019120000153 BRUNO VICTOR NASCIMENTO RIGONATO Agronomia Deferido 

2018120000057 BYANCA DOS SANTOS VISCARDI Agronomia Indeferido 

2019120000141 CAIO CESAR HONORIO MOREIRA História Deferido 

2018120000046 CAMILA SALOMAO FERREIRA Agronomia Indeferido 

2018120000098 CAMILLA TRENNEPOHL VIEIRA Psicologia Indeferido 

2018120000025 CARLOS EDUARDO AGUIAR CENI Engenharia Agrícola Indeferido 

2018120000036 CAROLINA REZENDE Psicologia Indeferido 

2019120000143 CAROLINE ALVES GABBI Agronomia Deferido 

2019120000164 CASSIA FERREIRA CARVALHO Ciências Contábeis Deferido 

2018120000054 CASSIO CANDIDO CAMARGO Sistemas de Informação Indeferido 

2018120000031 CELIA CRISTINE PIRES DE MATTOS Geografia Deferido 

2018120000038 CICERO GABRIEL MAHMOUD DE ARAUJO Agronomia Indeferido 

2018120000094 DAFNI ANDREIA SANTANA DE OLIVEIRA ROSA Matemática – NSMT Indeferido 

2019120000130 DANIEL DE OLIVEIRA Psicologia Deferido 

2018120000072 DANIELE SANTOS GODOY Agronomia Indeferido 

2018120000106 DANIEL YORAAN BARCE FERNANDES Engenharia Mecânica Deferido 

2018120000061 DEBORA OTACILIO PAIXAO Letras Deferido 

2019120000135 DEIVID AMARILA DA SILVA Agronomia Indeferido 

2019120000137 DENISE SIMON NEVES Ciências Contábeis Indeferido 

2019120000160 DILCEU BRAUN Ciências Sociais Indeferido 

2018120000033 DIOGO ZENATTI GOMES Engenharia de Computação Deferido 

2019120000140 DOBYAS MACLEN MARQUES DA SILVA Agronomia Deferido 

2018120000019 EDMAR LARGO ESPINOLA Sistemas de Informação Indeferido 

2018120000086 EDUARDA ANARIELA WERLANG BACH Engenharia de Energia Deferido 

2018120000043 EDUARDO DUPRAT BOLLER Agronomia Indeferido 

2019120000120 ELSON THEODORO SOARES JUNIOR Ciências Sociais Deferido 

2019120000138 EMANUEL ESDRAS GUALBERTO DE BRITO Letras Deferido 

2018120000088 ERICA OLIMPIO DOS SANTOS Ciências Contábeis Indeferido 

2018120000022 EVANDRO ARCE MARTINS Agronomia Indeferido 

2018120000052 EVELYN CRUZ DE OLIVEIRA Sistemas de Informação Indeferido 

2018120000079 EVELYN FERREIRA LOPES Química Bacharelado Indeferido 

http://portal.ufgd.edu.br/


  

 

 

 

 

 

 

 

 

Edital de Homologação CCS nº 03/2019 – Inscrições Deferidas e Indeferidas -  PSTV-2019/UFGD – Página 3 de 4 

Inscrição Nome Curso Situação 

2018120000049 FANDI JEAN MANTELO MACHADO Engenharia Agrícola Indeferido 

2018120000074 FELIPE CASTRO SOUTO Psicologia Indeferido 

2018120000084 FERNANDA SANTANA DE QUEIROZ Engenharia de Alimentos Indeferido 

2019120000126 FILIPE PEREIRA LOPES Engenharia Mecânica Indeferido 

2018120000058 GABRIELLA DE SOUZA MOURA Agronomia Indeferido 

2019120000134 GABRIEL MELCHIADES DE LIMA BELTRAMIN Agronomia Deferido 

2018120000024 GEAN DE QUEIROZ PINTO Letras Deferido 

2018120000104 GEISSIMARA BUENO FONSECA Psicologia Indeferido 

2019120000159 GENEL JEAN JACQUES Ciências Biológicas - Bacharelado Deferido 

2018120000011 GETULIO TIMOTEO DOS SANTOS Agronomia Indeferido 

2018120000014 GLEIDSON MACHADO SILVA Ciências Contábeis Indeferido 

2018120000017 GUSTAVO DOMINGOS ZANIN Geografia Indeferido 

2018120000048 GUSTAVO REBEQUE PRADO Agronomia Indeferido 

2018120000051 HENRICK GABRIEL CALDAS SANTOS Agronomia Deferido 

2018120000016 HUDSON DO AMARAL VANZELA Engenharia Mecânica Indeferido 

2019120000114 INGRID RHAYENE SAMPAIO DOS SANTOS Matemática – NSMT Indeferido 

2019120000132 ISABELLY JANCZESKI Psicologia Indeferido 

2018120000004 IVO JOSE BASSO JUNIOR Agronomia Deferido 

2019120000142 JANE CLEIA VIEIRA SANTANA Agronomia Indeferido 

2018120000037 JESSICA ELINY PAULO DOS SANTOS Matemática – NSMT Deferido 

2018120000021 JOAO GUILHERME PEREIRA NOVAIS Ciências Contábeis Indeferido 

2018120000071 JOAO VICTOR MARTINS HIDALGO CERZOSIMO Agronomia Deferido 

2018120000035 JOAO VITOR MINHO SIMINES Agronomia Indeferido 

2018120000020 JOAQUIM DE SOUSA ARAUJO NETO Agronomia Indeferido 

2019120000136 JONATAN DOS SANTOS FRANCO Psicologia Deferido 

2018120000076 JONI PABLO DOS SANTOS RIBEIRO Agronomia Indeferido 

2019120000165 JULIA BARBOSA Ciências Contábeis Deferido 

2018120000075 JULIO CESAR VIEIRA Agronomia Indeferido 

2018120000096 JUSSARA DOS SANTOS SILVA Psicologia Indeferido 

2018120000053 KAREN SILVA SALES Agronomia Deferido 

2019120000162 KAROLINE DE SOUZA SILVA Engenharia de Computação Deferido 

2019120000146 KATYELE PAIM NOLASCO Matemática – NSMT Indeferido 

2018120000087 KELY MACIEL MARQUES DE FREITAS Psicologia Indeferido 

2019120000119 LAEL VALERIO ORTIZ Ciências Contábeis Deferido 

2018120000089 LAINE GONCALVES FAGUNDES Psicologia Indeferido 

2019120000139 LAIS ARAGAO DOS SANTOS Psicologia Indeferido 

2019120000158 LARISSA SANTOS DE OLIVEIRA Agronomia Deferido 

2019120000150 LARYSSA FERNANDA DE OLIVEIRA SANTOS Psicologia Indeferido 

2018120000003 LAURA PATRIZZI VOLF Engenharia de Produção Indeferido 

2018120000100 LEANDRO SANTOS VALENSUELA Agronomia Deferido 

2018120000065 LEANDRO VIEIRA LIMA Matemática – NSMT Indeferido 

2019120000116 LEIA MORALES NUNEZ História Indeferido 

2019120000161 LEONARDO BONFIM CASSIMIRO Agronomia Deferido 

2018120000070 LEONARDO MASCARENHAS DA SILVA Engenharia Mecânica Deferido 

2018120000090 LETICIA ROCHA LOPES Agronomia Deferido 

2019120000166 LUANA MOLINA MIRANDA Ciências Contábeis Indeferido 

2019120000124 LUANA STEFANY GONCALVES PERES Agronomia Indeferido 

2018120000073 LUCAS BERTOLETTI DE MARCO Engenharia Mecânica Indeferido 

2018120000047 LUCAS ENRIQUE VILLA ALTA GALEANO Agronomia Deferido 

2019120000148 LUCAS FRUHAUF STINGHEN Sistemas de Informação Indeferido 

2018120000069 LUCAS PASQUINI Engenharia Mecânica Indeferido 

2019120000122 LUCAS VERON YAFUSSO Ciências Sociais Indeferido 

2018120000103 LUIZ EDUARDO RAMOS LOOK Agronomia Deferido 

2018120000101 LUIZ HENRIQUE ESPINDULA JONGO Sistemas de Informação Indeferido 

2019120000152 MAGNUS ROBERTO DE ARAUJO FRANCA Engenharia de Energia Indeferido 

2019120000163 MARCIA ALVES DA SILVA Psicologia Deferido 

2018120000023 MARIA ALICE MENEZES Ciências Biológicas - Licenciatura Indeferido 

2018120000110 MARIA EDUARDA MACHADO KOSLINSKI Agronomia Deferido 

http://portal.ufgd.edu.br/


  

 

 

 

 

 

 

 

 

Edital de Homologação CCS nº 03/2019 – Inscrições Deferidas e Indeferidas -  PSTV-2019/UFGD – Página 4 de 4 

Inscrição Nome Curso Situação 

2018120000068 MARIANO AJALA FILHO Sistemas de Informação Indeferido 

2018120000105 MATEUS FICAGNA REIS Engenharia de Computação Indeferido 

2018120000018 MATHEUS AURELIO COSTA BORGES Ciências Contábeis Indeferido 

2018120000012 MATHEUS DE LIMA MORENO Engenharia Mecânica Indeferido 

2018120000064 MATHEUS FERREIRA MORAIS Agronomia Indeferido 

2019120000144 MATHEUS JUNIOR GALILA DA SILVA Artes Cênicas Indeferido 

2019120000133 MATHEUS LOPES GERACINDO Geografia Deferido 

2019120000113 MATHEUS SANTANA RODRIGUES Engenharia de Produção Deferido 

2019120000118 MAXNILDA DAS CHAGAS ROCHA Engenharia Mecânica Indeferido 

2018120000026 MYLEISA CARLA SIQUEIRA Ciências Contábeis Deferido 

2018120000006 NAGILA THAINA CHRIST GHELLERE Psicologia Deferido 

2019120000154 NAIANA ALVES CARDOSO Biotecnologia Indeferido 

2018120000039 NAIARA APARECIDA LOPES Ciências Contábeis Indeferido 

2018120000055 NATHIELI MARTINS DE OLIVEIRA SANTOS Psicologia Indeferido 

2018120000013 NATHIELLY CAROLYNE DIAS GONCALVES Psicologia Indeferido 

2018120000099 NAYAN PEREIRA COUTO ALVES História Indeferido 

2018120000060 NAYARA DOS SANTOS CARMO História Indeferido 

2018120000063 NERTON DE SOUZA BUENO FILHO Engenharia de Computação Indeferido 

2018120000009 NICOLE OHANA GRANJEIRO Física Deferido 

2018120000078 OSMAR FERREIRA RAMOS Psicologia Indeferido 

2018120000032 OTACILIO LOPES DOS SANTOS JESUS Letras Indeferido 

2019120000145 PAULA MILENA MONTEIRO MACHADO Sistemas de Informação Indeferido 

2018120000044 PEDRO HENRIQUE THEODORO BALDIN Agronomia Indeferido 

2019120000127 PRESLOM DA SILVA PLOSZAI Psicologia Indeferido 

2019120000147 RAFAEL ABEL DA SILVA SANTOS Engenharia de Alimentos Indeferido 

2018120000097 RAFAEL PILGER DE CARVALHO JUNIOR Agronomia Deferido 

2019120000125 RAPHAEL CORREA BORGES Agronomia Indeferido 

2019120000128 REGINA APARECIDA CHARAO CORREA Ciências Biológicas - Licenciatura Indeferido 

2018120000027 RENAN ALIPIO FERREIRA DA CONCEICAO Ciências Contábeis Indeferido 

2019120000112 RENAN MAMEDE RODRIGUES Artes Cênicas Indeferido 

2018120000028 ROBBERTTY DA SILVA SOUZA Ciências Contábeis Deferido 

2019120000115 ROBSON FERNANDES História Indeferido 

2018120000015 RODRIGO AUGUSTO XAIVER Agronomia Indeferido 

2019120000117 RODRIGO MARTINS VERGUTZ Psicologia Indeferido 

2019120000131 ROZAINE ALVES SOARES Psicologia Indeferido 

2018120000029 SILVIO DA SILVA ALVES Psicologia Indeferido 

2018120000095 SIMONE DE AQUINO COSTA Agronomia Deferido 

2018120000085 SUELI APARECIDA DOS SANTOS Psicologia Deferido 

2018120000107 TALISSON PEREIRA MARTINS Psicologia Indeferido 

2019120000167 TANIFFER VITHIELLI CHAPARRO ALMADA Psicologia Indeferido 

2018120000045 TATIANE DA SILVA ALVES Matemática – NSMT Deferido 

2019120000151 THAYS ROSA MARTINS Ciências Contábeis Indeferido 

2019120000129 TIAGO DE MOURA MATOS Engenharia de Aquicultura Indeferido 

2018120000080 VALDI VIEIRA SANTOS Ciências Contábeis Indeferido 

2018120000081 VALERIA APARECIDA RISSON DALLABRIDA Psicologia Deferido 

2018120000034 VICTOR GABRIEL DOMINGUES BEZERRA Geografia Deferido 

2018120000059 VINICIUS DE ALMEIDA NASCIMENTO Engenharia Mecânica Deferido 

2018120000010 VINICIUS DUTRA DA SILVA Agronomia Indeferido 

2018120000042 VINICIUS NUNES FALCAO Geografia Deferido 

2019120000111 VITOR GERBAUDO DE MENEZES Agronomia Deferido 

2019120000156 WENDRICK VINICIUS AMARAL DA SILVA MONTEIRO Agronomia Indeferido 

2018120000001 WILSON APARECIDO HILARIO DO NASCIMENTO História Deferido 

2018120000041 WINNE MARIAH RODRIGUES DA SILVA Psicologia Indeferido 

2018120000091 YARA LETICIA TEIXEIRA RAMOS Psicologia Indeferido 

2018120000092 YURE IAN PAULO NERY Engenharia de Alimentos Indeferido 

 

http://portal.ufgd.edu.br/

